EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE SELEÇÃO PÚBLICA N. 063,

DE 14 DE MAIO DE 2015.

O Reitor da Universidade Federal de Santa Maria, no uso de suas atribuições legais e

estatutárias, homologa o resultado final dos Processos Seletivos para Professor Substituto, conforme
especificado abaixo:

Edital de Abertura de Seleção Pública N. 034, de 19 de março de 2015,
publicado no DOU de 23/03/2015.

Processo N. 23081.003880/2015-11
Departamento de Artes Cênicas/CAL
Área de conhecimento: Artes/Teatro

Candidato(s) classificado(s) Nota Final Classificação
Tatiana Barrios Vinadé 9,17 1º lugar
Marcos Vinícius Caye Lara 9,07 2º lugar
Márcia Berselli 8,79 3º lugar
Régis Jacques D´Avila 7,91 4º lugar
Lucas Silveira Simas 7,53 5º lugar

Edital de Abertura de Seleção Pública N. 042, de 31 de março de 2015,
publicado no DOU de 02/04/2015.

Processo N. 23081.004636/2015-89
Departamento de Ciências Agronômicas e Ambientais/CESNORS
Área de conhecimento: Zootecnia/Ecologia dos Animais Domésticos e Etologia/Produção
Animal/Genética e Melhoramento de Animais Domésticos/Nutrição e Alimentação Animal.

Candidato(s) classificado(s) Nota Final Classificação
Leandro de Conto 7,84 1º lugar
Flania Monego Argenta 7,77 2º lugar
Rafael Sanches Venturini 7,35 3º lugar
Alisson Marian Callegaro 7,07 4º lugar

Edital de Abertura de Seleção Pública N. 051, de 15 de abril de 2015,
publicado no DOU de 17/04/2015.

Processo N. 23081.004445/2015-04
Departamento de Morfologia/CCS
Área de conhecimento: Anatomia Humana

Candidato(s) classificado(s) Nota Final Classificação
Waneza Dias Borges Hirsch 7,99 1º lugar
Nelson Rodrigues de Carvalho 7,44 2º lugar

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

Edital de Abertura de Seleção Pública N. 053, de 16 de abril de 2015,
publicado no DOU de 17/04/2015.

Processo N. 23081.005920/2015-51
Departamento de Clínica Médica/CCS
Área de conhecimento: Neurofisiologia

Candidato(s) classificado(s) Nota Final Classificação
Cristiani Folharini Bortolatto 9,25 1º lugar
Camila Simonetti Pase 8,77 2º lugar
Douglas Senna Engelke 8,45 3º lugar
Hecson Jesser Segat 8,42 4º lugar
Anderson Oliveira Sobroza 8,22 5º lugar

II - O prazo de validade do processo seletivo será de 01 (um) ano, a contar da publicação do

resultado no Diário Oficial da União.

                                                                     Paulo Afonso Burmann
Reitor